
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А 3

0.09.20] № 465/д

иг г.Каа-Хем

О проведении
муниципального входного мониторинга качества образования в 4 в

классах в октябре 2017 году

В соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы 
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 августа 2013 г. j\l> 662, а также в целях реализации Комплекса 
.лер, направленных на систематическое обновление содержания начального 
общего образования на основе результатов мониторинговых исследований и 
с учетом современных достижений науки и технологий, изменений запросов 
утащился и общества, ориентированности па применение знаний, умений и 
лавыкоз в реальных жизненных условиях, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 декабря 
глб6 г.вК 1598, приказываю:

1.! 1ровести муниципальный входной мониторинг в начале учебного года в 
образовательных организациях Кызылского кожууна среди обучающихся 4
влассо:. 12 октября 2017 г.

2. У твердить план-график проведения муниципального мониторинга в 4 
алассах в начале учебного года на территории Кызылского кожууна в 2017 
год}' согласно приложению №1,№ 2.

3. Канючить муниципальным координатором мониторинга методиста
тачального общего образования Г\мен-оол МВ.

4. Р\ ководителям образовательных организаций:
- обеспечить организацию и проведение муниципального мониторинга в 
образовательной организации в соответствии с графиком;
- назначить окспортов по проверке проверочных работ обучающихся, 
л веч от венных организаторов, организаторов в аудитории, технических

с:ieiua.пыхов. ответственных за проведение муниципального мониторинга в 
образовательной организации;



обеспечить объективность процедуры проведения муниципального 
юпитори ига для обучающихся 4-х классов;
органччовать проверку проверочных работ 4-х классов в соответствии с 

ыаном-графиком;
обеспечить своевременную обработку результатов проверочных работ в 

чютветствии с графиком;
обеспечить психологическое сопровождение обучающихся во время 

ю д гот-) в к 11 и проведения муниш шального мониторинга.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11лчал ьник А.М.Дадар-оол


